subiecto. Quae cum vidisse, accipiter superveniens plausu alarum me excitare videbatur. Quid igitur istud est, quod portenditur?“ Tum interpretes: „O Philippe, verum istud est. Nam quod signari virginal feminae vidisti, fidem rei visae testatur, unde praenostii quod illa conceperit, nemo 5 enim vas vacuum consignat; ut haec biblo, quippe cum biblus nullibi gentium nisi in nostra tellure dignatur, Aegyptium igitur semper est qui conceptus est; non tamen humile sed praeclarum, propter annuli aurei visionem, quo metallo nihil pretiosius scimus. Sed quoniam signaculum, quod solis 10 forma visebatur, subter leonis caput hastili subiecto: is ipse, qui nascetur, usque in orientis perveniet possessionem, omnia audens, quae natura leonis est, vique id faciet, atque hasta omnia subiugabit. Enimvero quoniam deum capite arietino testaris eundemque canum, deus est Libyae, Ammon nomine.“ 15 Quam interpretationem non aequo animo Philippus accepit.

1. pulso ADEVe. 2. exitare H. est fehlt LE. Quid - por-
tenditur fehlt H. 3. interpres LVC. Reponderunt interpretes D. O-
est fehlt D. 4. signare LADE. feminae fehlt H. regi H. 5. te-
stantu H. Inde B. pernoti Vc. illa fehlt H. conceperit L. con-
cepit Ve. praenostii ut h̄ biblus quod concepit. D. 6. vas fehlt D.
consignaverit Vc. ut haec biblo fehlt D. 7. nullibi LVC.
nulli DE. nulla A. nullarum H. in fehlt HD. tel-
lura E. Egyptiumque D. Ξειδὴ δὲ (ἐπὶ d. i. ἐπὶ L.) βίβλῳ
χαραγόπτεις ἡν ἡ φέσις, Αγνατία ἡν (Εατίν L.) ἡ απορά οὐδα-
μοῦ γάρ βίβλος γεννήσατο εἰ μὲν ἡν Αγνάτη (μόνον L) AL. περὶ δὲ
τὸ (τηρὶ τοῦ C) χαραγόπτεις οἱ βίβλοι, οὐδαμοῦ βίβλος γεννήσατο
εἰ μὲν ἡν Αγνάτη: Αγνάτη οὖν (γένος C) ἡ απορά τυγχάνει. BC.
8. nec tamē ADE. humilē D. 9. clarum Ve. praeclaru sensum
per auti D. visionem putamus. D. quoniam Vc. quin L.
quē E. qm̄ HABD. in solis D. 11. imgebatur H. quod forma
viselatur solis E. astili H. hastile subiecta D. hastile quoque
adiacentis erat Ve. is ipse BE. hic ipse LA. ipsius H. si ipse Vc.
12. qui HLABE. quisque Vc. hoc significat. quod is ipse qui D.
usque in orientis per partes ueniet possessio H. in orientis usque veniet
prepotentia possessionem Vc. omniaque addens sibi natura leonis D.
13. vimque faciet D. asta HA. 14. Enimvero quoniam Ve. Enim-
vero qm̄ LAB. Etenti quō E. Qm̄ en H. arietino capite B. 15. ca-
num esse Vc. Et qm̄ capite arietino eundemque canū uidiſti D. Ham-
mon E. deus Libyae Hammonis nomine. Vc. domi nū libiē amon.
nomine signat. H.

9. Festinata igitur re bellica Macedoniam repedat. Tandem adveniens, cum reginam sibi occursare diffidentius intueretur, astu dissimulans indignationem ait: „Me quidem clam res gesta non est, scio tamen te nunquam alienius 5 popularis amori servisse, enimvero dei deorum pulcherrimi.“ Atque his dictis animum mulieris instauraverat.

10. Interim agebat Philippus cum muliere coniugaliter. Nectanabus vero praesens sed invitus agebat, nec videri se ex arte magica concesserat. Denique interfuit aliquando iam 10 Philippo effervescenti et coniugem acerius increpanti, quod ille conceptus non ex deo foret. Hoc tamen Nectanabus auribus hausit. Dum ergo convivium celebre ac regium pararetur ob reversionem Philippi, nec tamen ipse frontem in laetitiam explicaret, statim se reficit Nectanabus et reformat in illum draconis sed auctionem tractum, tricliniumque penetrat reptabundus, specie spectabilis, tum maiestate totius corporis, tum etiam sibilorum acumine adeo terribili, ut fundamenta ac parietes domus quasi viderentur. Ceteris 15 igitur terrore concussis, Olympias, quo fidem faceret divino

9. 1. repeditat D. ^{repetit} (eon junger hand corrigiert) E. 2. regina HAB. diffidentis Vc. occurentem rex intueretur D. 3. astu arte dissimulans H. hasta dissimulans D. sic ait D. 4. res clam D. Seito H. 5. amoris H. amore LA. nūquā amore alienius secularis deferuisse D. deo deorum pulcherrimo B. dei omnium deorum D. 6. instigauerat. H.

10. 7. Interim vero agebat D. cum uxore D. 8. autem D. se di usu (dahinter ein buchstabe ausdradiert) D. nec tamen ex arte magica se videri concesserat. D. 9. non interfuit B. notis fit aliqui philippo iam D. 10. effervescente H. feruescente (vor dem f ein buchstabe ausdradiert) E. increpante H. 11. Hoc tamen etiam B. Hoc quoque ADE. 12. haxit H. ausit LA. celebra L. celebret H. 13. praeparare D. fronte A. fronte leticia D. 14. refecit LD. reformat se in illius D. 15. sed auctionem] seductorem BE. quidem seductorem aliquantulum Vc. seductorem L. seductorem HA. ductorem D. ἀλλάζεις ἐντὸς διὰ τῆς μετατοιχίας (τῆς Α) δράσοντα πολὶ μετίστοι (τοῦ πούτων Α) AL. μεταποιῶν (μετεπειλῶν) C) ἐντὸς εἰς δράσοντα μετίστοι τοῦ πούτων BC. triclinum H. 16. cum maiestate B. 17. corporis concutitur, et sibilorum D. terribilis H. 18. at etiam D. uideretur H. 19. quo BDEvc. eo H. quod L. qui A.

numini, manum protendit ad bestiam. At vero draco caput in sinum mulieris [clementius] extendit, et omne agmen in spiram mansuetus collegit, et promptum os mulieri porrexit. Sieque dehinc vertit se in aquilam et volatu discessit. Tunc ex admiratione Philippus exhilaratus: „O coniux“, ait, 5 „patuit vero argumentum divini circa te cultus. Vidimus enim deum auxiliantem tibi, licet quis is est, nesciam, quippe vel Iovem ex aquila, vel Ammonem ex draconе.“ Ad haec mulier: „Ammonem se quidem professus est, dum primum mecum convenire dignatus est, scilicet Libyae 10 dominum universae.“